PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO BONITO/SP
Processo Seletivo de Provas e Títulos – Edital PS Nº 01/2021

Processo Seletivo de Provas e Títulos – Edital PS Nº 01/2021                                                  Prefeitura de Ribeirão Bonito/SP - Página 1

EDITAL DE RESPOSTAS DOS RECURSOS, RETIFICAÇÃO DO GABARITO E
DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

A Prefeitura do Município de Ribeirão Bonito/SP, com a supervisão da COMISSÃO FISCALIZADORA do Processo
Seletivo especialmente nomeado pela Portaria nº 4953 de 03/02/2021, usando das atribuições legais DIVULGA:

I. AS RESPOSTAS DOS RECURSOS interpostos em face a aplicação das Provas Objetivas, Divulgação dos
Gabaritos e Resultado Preliminar divulgados em 15/03/2021, cujo prazo para protocolo foi respectivamente do dia
15/03/2021 ao dia 16/03/2021; e ainda o Resultado do Parecer, a saber:

Obs. A resposta na íntegra está disponível ao Candidato, através do site da Integri Brasil, no “Painel do
Candidato”, link “Meus Recursos”.

Cód. e Função Nome Questão Status

3.01 - Professor de Educação Básica I
             (Educação Infantil e PEB I)

Franciane Dos Santos Barbosa Russignoli

05 Deferido

3.02 – Professor Assistente de Educação Básica I 06 Indeferido

II. A RETIFICAÇÃO DO GABARITO OFICIAL para os cargos abaixo relacionados, em decorrência dos recursos
protocolizados na forma do Edital e julgados procedentes, alterando, consequentemente o Resultado Preliminar
divulgado anteriormente:

Cód./Cargos Questão Status

3.02 - Professor Assistente de Educação Básica I;
3.04 - Professor de Atendimento Educacional Especializado;
3.05 - Professor Educação Básica II - Arte;
3.07 - Professor Educação Básica II - Geografia;
3.09 - Professor Educação Básica II - Ciências;
3.11 - Professor Educação Básica II - Inglês.

05 Anulada

III. A CLASSIFICAÇÃO FINAL das provas objetivas realizadas em 14/03/2021.
A listagem se encontra em ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO, separada por função e está disponível para consulta
através da Internet nos endereços www.integribrasil.com.br e www.ribeiraobonito.sp.gov.br.

Para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar ignorância, é expedido o presente edital, que
fica à disposição por afixação nos locais de costume no quadro de avisos, da Prefeitura de Ribeirão Bonito, pela
Internet nos endereços www.integribrasil.com.br e www.ribeiraobonito.sp.gov.br e ainda no JORNAL
ELETRÔNICO www.dioe.com.br, visando atender ao restrito interesse público.

Ribeirão Bonito/SP, 25 de março de 2021.

A COMISSÃO

http://www.integribrasil.com.br/
http://www.ribeiraobonito.sp.gov.br/
http://www.integribrasil.com.br/
http://www.ribeiraobonito.sp.gov.br/
http://www.dioe.com.br/